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KORKÉP 

BALÁSTYA. A képviselő-testület 
döntése alapján 2004. január 
elsején falugondnoki hálózatot 
indítottak a községben. A 
kiterjedt tanyavilágban élő 
hátrányos helyzetű lakosok 
szociális ellátását kívánják 
javítani. A Szociális, 
Egészségügyi és Családügyi 
Minisztérium pályázatának 
köszönhetően az önkormányzat 
erre a célra gépjárművet tudott 
vásárolni. 

DESZK. Az idén hatodik 
alkalommal ad otthont a faluház 
a Deszki Maros Menti 
Fesztiválnak azzal a céllal, hogy 
a környékbéli települések 
tehetséges általános 
iskolásainak egyfajta 
bemutatkozási, fellépési 
lehetőséget biztosítsanak. Négy 
kategóriában hirdetnek versenyt. 
Vers- és prózamondásban január 
23-án, szóló hangszer és népdal 
kategóriában február 27-én, 
színjátszásban március 26-án, 
nép- és egyéb tánckategóriában 
pedig április 23-án mérik össze 
tudásukat a gyermekek. A 
produkciókat szakmai zsűri 
bírálja el. A fesztiválra a 
környező községek általános 
iskolásait várják, csoport esetén 
a tagok átlagéletkora nem lehet 
több tizennégy évnél. A 
nevezéseket 2004. január 12-éig 
a következő címre kell leadni: 
6772 Deszk, Tempfli tér 8. 
Bővebb információ a 
62/271-510-es telefonszámon 
vagy a faluhaz@deszk.hu e-mail 
címen kérhető. 

DOMASZÉK. A képviselők a 
Bajai úti leágazás környékének 
kivilágítását kezdeményezték a 
Csongrád Megyei Állami 
Közútkezelő Kht.-nál, mivel ez 
egy igen forgalmas és emiatt 
balesetveszélyes kereszteződés. 
Emellett fontosnak tartják a 
közelben lévő buszmegálló 
megvilágítását is. A közvilágítás 
költségeit az önkormányzat 
felvállalja. Domaszéken több 
család is tanyán lakik. A 
képviselő-testület új autóbusz 
beszerzéséről is döntött, amivel 
a gyermekeket szállítanák 
iskolába. 

PUSZTAMÉRGES. A kulturális 
programok, rendezvények 
mellett több alkalommal is 
rendeznek különféle 
termékbemutatókat a 
művelődési házban. Ennek két 
célja is van. Az egyik, hogy a 
pusztamérgesieknek helybe 
hozzák az egyes termékeket. A 
másik pedig, hogy egy kis 
pluszbevételre tegyen szert a 
művelődési ház. Legközelebb 
csütörtök délelőtt 10 órától 
várják az érdeklődőket. Ekkor 
gyapjútermékek, párnák, 
takarók, ágyterítők, kesztyűk és 
sálak között válogathatnak a 
pusztamérgesiek. 

SÁNDORFALVA. Minden hónap 
első péntekén összejövetelt 
szerveznek a helyi nyugdíjasklub 
tagjainak a művelődési házban. 
Idén első alkalommal január 
9-én délután három órától 
találkoznak egymással az idősek. 
A közel száz tag közösen zenél és 
táncol, valamint tea, pogácsa 
mellett beszélgetnek. A mostani 
összejövetel annyiban 
különbözik a többitől, hogy a 
nyugdíjasok pótszilvesztert is 
rendeznek. 

SZATYMAZ. Az idén elkészül a 
település új rendezési terve. 
Ebben ipari létesítményeknek és 
új lakótelkeknek is kijelölték 
már a helyét. Tizenöt telket még 
tavaly évvégén kialakítottak a 
belterületen. Az önkormányzat 
az idén újabbakat kíván 
kijelölni. Erre azért is van 
szükség, mert folyamatosan 
érdeklődnek a más 
településeken lakók a szatymazi 
telkek után. Ennek oka, hogy a 
településnek jók a földrajzi 
adottságai, valamint Szegedtől 
gépkocsival mindössze 
negyedórányira van. 

Béjart-balett, ABBA-show, Tosca-átirat, Strauss-operett a szabadtérin 

Nemzetközi vendégjárás 
Folytatás az 1. oldalról 

Székhelyi József a műsortervet 
ismertetve úgy fogalmazott: a 
Dóm téri programsorozat a Ma-
de in Szeged-koncepció jegyében 
július 9-én a Szegedi Kortárs Ba-
lett új produkciójával, az Újvi-
lággal indul, furonics Tamás ko-
reográfiája két ellentétes világ-
ban: a Tűz és a Víz Birodalmá-
ban játszódik. Az első rész fémes 
környezetéhez hat dobos játszik 
vad ritmusokat, a második rész 
lágyabb, éteribb világához 
Dvorak IX. szimfóniáját szólal-
tatja meg Gyüdi Sándor vezény-
letével a Szegedi Szimfonikus 
Zenekar. 

Július 17-én egyetlen előadás-
ban látható A Teréz anya és a vi-
lág gyermekei című kortárs ba-
lett, amely Brüsszelből érkezik: a 
világhírű koreográfus, Maurice 
Béjart új társulata, a Compagnie 
M. táncolja. Béjart kalkuttai Te-
réz anya emlékének szentelte ko-
reográfiáját. Teréz anya szerepé-
ben a világhírű balerina, Marcia 
Haydée lép fel. Július 18-án Lior 
Shambadal vezényletével a Berli-
ni Szimfonikusok adnak koncer-
tet a Dóm téren. Puccini Toscája 
nyomán írta a Tosca, amore dis-
perato című opera-musicalt a 
népszerű olasz komponista, Lu-

Egyeztetik a programokat a város és a színház vezetői. Fotó: Karnok Csaba 

cio Dalia. A Rómából érkező lát-
ványos produkciót, amelynek 
jelmezeit Giorgio Armani tervez-
te, július 22-étől olasz énekes-
gárdával négy előadásban játssza 
a szabadtéri. A londoni Star En-
tertainment vendégjátékaként 
július 30-ától három előadásban 
kerül színre az ABBAfever című 

NÉPTÁNC A DOM TEREN 
Nem szerepel a szabadtéri játékok idei programjában a tradicioná-
lis néptáncgála. Erről a színház és a néptáncfesztivál vezetői már 
korábban megegyeztek. Mint Székhelyi József elmondta, az idén 
ugyan nem, de jövő nyáron nagyszabású, speciális produkcióra ké-
szülnek, amely folytathatja a Simoncsics fánosék által a Dóm té-
ren meghonosított hagyományt. Idén sem marad teljesen néptánc 
nélkül a szabadtéri, hiszen az augusztus 20-i SolidEUritas című 
gálaesten az európai néptánckultúra számos elemével találkozhat 
majd a közönség. 

Ledöntötte a szoba 
falát egy Mercedes 

A szobafal bedőlt, a kocsi összetört. Fotó: Karnok Csaba 

Csak a szerencsének köszön-^ 
hető, hogy tegnap nem történt 
tragédia, amikor Forráskút ha-
tárában egy út menti lakóház 
falának rohant egy Mercedes. 

Akár három ember halálát is 
okozhatta volna egy osztrák 
rendszámú Mercedes vezetője 
tegnap a déli órákban. A kocsi 
vezetője és utasa a becsatolt biz-
tonsági övnek, a 73 éves Fekete 
fenő pedig annak köszönheti éle-
tét, hogy éppen kilépett abból a 
szobából, aminek falába egy pil-
lanattal később becsapódott a 
bordó Mercedes. 

Az ütközé§ erejétől a ház egyik 
fala kidőlt, az épület megrepede-
zett. - Előtte még az ágyon feküd-
tem. Éppen jöttem kifelé, hogy 
begyújtsak a kemencébe, amikor 
hallottam a csattanást. Na, a be-
gyújtás az elmaradt - mesélte a 
ház lakója, Fekete Jenő. A bácsin 
egyáltalán nem látszott, hogy 
megijedt volna. Legjobban a má-
sik szobában lévő karácsonyfát 
sajnálta, ami a becsapódás után 
leborulva hevert a padlón a téglák 
alatt. Az összerombolt szobával 

szomszédos helyiségben a bácsi 
fia segített intézni a biztosítót és 
a szerelőket, akik megcsinálják 
az ajtót, hogy fűteni lehessen. -
Bővítjük a házat - mondta a fia-
talember nevetve, amikor az 
egyik ismerős döbbenten bámul-
ta a leomlott falat. 

A Mercedes Zsombó felől Csó-
lyospálos felé tartott. A kocsit ve-
zető férfi és utasa elmondta, azt 
látták, hogy a szemből érkező 
buszt előzi egy kocsi, ezért a férfi, 
hogy elkerülje az ütközést, félre-
rántotta a kormányt. Az ütközés 
erejétől a Mercedes eleje összeron-
csolódott, a légzsákok kinyíltak. 

- Olyan hangot hallottunk, 
mintha rengeteg hó zuhant vol-
na le egy háztetőről, majd hatal-
mas porfelhőt láttunk. Még sze-
rencse, hogy nem volt otthon a 
két lány. Ok ebben a szobában 
szoktak aludni - mutatott be a 
házfalon tátongó hatalmas lyu-
kon az egyik szomszéd, Rádóczi 
Istvánné. 

A baleset pontos körülményeit 
a rendőrség szakértők bevonásá-
val vizsgálja. 

A. T. J. 

ABBA-show, amely a ma is nép-
szerű svéd együttes karriertörté-
netét meséli el örökzöld világslá-
gerek felidézésével. Bécsből ma-
gyar énekesekkel érkezik Johann 
Strauss nagyoperettje, az Egy éj 
Velencében, amit az augusztus 
6-i premiert követően még két 
estén láthat a közönség. 

Az 1940-es évek Párizsának 
sanzonjaira épül férome Savary 
Zazou című zenés darabja. Az 
Opera Comique műsorán sze-
replő produkció alkotói és sze-
replői is ismert párizsi művé-
szek. Idén is lesz ajándékkon-
cert: augusztus 16-án Beetho-
ven IX. szimfóniája csendül fel. 
Augusztus 20-án SolidEUritas 
címmel ünnepi gálát rendeznek. 
Az EU-t reprezentáló országok 
zenéjét, dalait, táncait állítják 
színpadra a fellépők, látványos 

effektekkel, lézer show-val. Az 
est házigazdája Filip fordens bel-
ga énekes-színész, a legautenti-
kusabb Brel-énekes. Fellépnek a 
Magyar Nemzeti Balett tánco-
sai, az est fináléjaként pedig 
táncmontázs készül a Queen 
együttes legismertebb zenéire a 
Botafogó Táncegyüttes tolmá-
csolásában. Idén is lesz Dóm-di-
xie-gála: augusztus 22-én a 40 
éves jubileumát ünneplő Mol-
nár Dixieland Band mellett a 
másik szegedi zenekar, a Story-
ville Jazz Band, valamint a Ben-
kó Dixieland Band, a Budapest 
Ragtime Band és külföldi szólis-
ták muzsikálnak. 

A jegyek átlagosan mintegy 20 
százalékkal kerülnek többe, 
mint tavaly. Február elején kez-
dik meg a belépők értékesítését. 

HOLLÓSI ZSOLT 

Közigazgatási 
államreform 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

- Magyarország európai uniós 
csatlakozásáig az önkormányzat-
oknak felül kell vizsgálniuk rende-
leteiket, amelyhez a megyei köz-
igazgatási hivatalok már huzamo-
sabb idő óta folyamatosan segítsé-
get nyújtanak - mondta lapunk-
nak Dubeczné Károlyi Eva, a 
Csongrád Megyei Közigazgatási 
Hivatal vezetője. Az elmúlt évben 
a hivatal több képzést, konferenci-
át tartott a helyi szakemberek szá-
mára. A megyében a jogharmoni-
zációs tevékenység jó ütemben 
halad - tudtuk meg a hivatalveze-
tőtől - , az önkormányzatok a fel-
adat súlyának megfelelő körülte-
kintéssel foglalkoznak a rendele-
tek felülvizsgálatával. Az év folya-
mán egyre fontosabbá vált a köz-
igazgatási államreform keretében 
a helyi önkormányzati rendszer 
továbbfejlesztése, a kistérségek ki-
alakítása is. A megyében hét kis-
térséget, a csongrádit, a vásárhe-
lyit, a kistelekit, a makóit, a móra-
halmit, a szegedit és a szentesit 
alakították ki. E téren kiemelt 
szakmai szempont volt, hogy az 
önkormányzati érdekek és a há-
rom kistérségi funkció, a terület-
fejlesztési, a közszolgáltatási és az 
államigazgatási hatósági feladatok 
szakszerűek legyenek. 

Szemközt 
Újra indul és ezentúl minden 
szerdán negyed 8-kor jelentkezik 
a Városi Televízió és a Délma-
gyarország közös műsora, a 
Szemközt. A mai adásban, ame-
lyet a Telin csatornáján láthat-
nak, az orvosi hálapénzről, illet-
ve a www.halapenz.hu interne-
tes oldalról beszélget dr. Sári Ta-
más szülész-nőgyógyásszal Ma-
rok Tamás, a VTV szerkesztője 
és Tímár Kriszta, a Délmagyaror-
szág munkatársa. 

Besurranó tolvajok jártak a nótaszerzőnél 

Ellopták Kikli hegedűjét 
Besurranó tolvajok ellopták az 
ismert nótaszerző, Kikli Tiva-
dar hegedűjét szegedi lakásából. 
A nótaszerző nem tett feljelen-
tést a rendőrségen. 

Kikli Tivadar csupán néhány 
percre ugrott le szegedi belvárosi 
lakásából, hogy enni adjon a ház 
körül élő macskáknak. Az ismert 
szegedi író, nótaszerző ekkor 
még nem sejtette, hogy állatba-
rát cselekedetével milyen ve-
szélybe sodorja magát. 

- Miután feljöttem a lakásba, 
bementem a konyhába kezet mos-
ni. Az ablakon keresztül figyel-
tem, esznek-e a macskák. Mire 
visszanéztem, láttam, hogy a feke-
te cicánk mereven néz a szoba fe-
lé. Ahogy indultam befelé, az elő-

szobában egy magas, nagydarab, 
barna bőrű férfi nézett velem far-
kasszemet - mesélte Kikli Tiva-
dar. A megrémült férfi ekkor ráor-
dított az idegenre, s felelősségre 
vonta, mit keres a lakásában. 

Az ismeretlen magyarázkodni 
kezdett, mondván, hogy ő a sza-
bót keresi. Közölte, már koráb-
ban is járt itt, ruhát szeretne csi-
náltatni. - Ekkor megjelent egy 
újabb, számomra ismeretlen em-
ber. Amikor kifelé terelgettem 
őket, előkerült a harmadik tol-
vaj. Még jó, hogy nem ütöttek le 
- folytatta a történetet a 82 éves 
nótaszerző. - Csak pénzt keres-
tek, minden szekrényt kinyitot-
tak, átkutatták a táskáimat, a 
fiókokat. A tárcámból ötszáz, a 
sógornőm retiküljéből pedig 

nyolcszáz forint tűnt el, és elvit-
ték a hegedűmet. A vonót viszont 
nem, mivel az beesett a könyvek 
mögé. Örököltem a hangszert, 
ezért számomra nagyon értékes 
darab. Egyébként a legolcsóbb he-
gedű is húszezer forint. Ez volt a 
munkaeszközöm - panaszolta 
Kikli Tivadar. Az idős férfit meg-
döbbentette, milyen emberek 
vannak. - Ezek mesterei ennek, 
meglepően gyorsan és csendben 
„dolgoztak" - fogalmazott. 

A nótaszerző egyébként úgy 
döntött, nem tesz feljelentést a 
rendőrségen. Ezt azzal indokolta, 
hogy mivel ő már idős ember, 
nem kíván részt venni a bejelen-
téssel járó bürokratikus „her-
ce-hurcában". 

ARANYT. JÁNOS 

A vonó beesett a könyvek mögé, ezért nem vitték el - muta t ta Kikli Tivadar. Fotó: Gyenes Kálmán 
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